
KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10 
Nemilany 
 
 

ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉHO 
SPOLEČNÉHO JEDNÁNÍ KMČ 

NEMILANY, NEDVĚZÍ A 
SLAVONÍN 

 
Č. 4 / 2024 
19. 02. 2024 / 18:00 hod. 

I. PREZENCE 

Přítomni za 
KMČ Nemilany: 

 

 

Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA, Král Tomáš, Ing. 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI 

 01 

Schválení programu schůze 

o 01.1 

Úvod 

Myšlenka setkání zástupců tří sousedních KMČ vznikla v Nemilanech. 
Její předseda Milan Mašát vyslovil přání, abychom se potkali a sdělili 
navzájem své priority, u kterých cítíme, že společnými silami je 
dokážeme realizovat. 

 02 

Vystoupení zástupců MPO, PČR 

 03 

Vystoupení hostů 

 04 

Kontrola požadavků z minulých zápisů 



 05 

Projednávané záležitosti 

o 05.1 

KMČ Nemilany – Milan Mašát, Tomáš Král 

 Realizace chodníku pro bezpečné přecházení z Bike parku 
směrem k cihelně a autobusové zastávce. KMČ SLAVONÍN 
PODPORUJE. 

 Osvětlení cyklostezky solárními svítidly od železničního přejezdu 
směrem k Nemilanům. Stačí dvě lampy na vzdálenost cca 300 
metrů. KMČ SLAVONÍN PODPORUJE. 

o 05.2 

KMČ Nedvězí – Vilém Tomčan, Irena Janáková 

 Pečovat o stav komunikací směřujících do našich městských 
částí, informovat se o problematických místech, volat např. na 
TSMO na sjednání nápravy. KMČ SLAVONÍN PODPORUJE. 

 Cyklostezka z Nedvězí do Slavonína. Na pokyn primátora, 
vyčistí TSMO do konce března přestárlé černé topoly a keře pod 
kalovými nádržemi u pole ve Slavoníně. Následně se zmapuje, 
upraví terén a zaměří, kudy může cyklostezka vést. Parametry 
této silnice budou jako u účelové komunikace, aby po ní mohla 
jezdit i zemědělská technika. Trasa povede výlučně po 
městských pozemcích. KMČ SLAVONÍN PODPORUJE. 

o 05.3 

KMČ Slavonín – Ivo Háger, Bohumila Šimoníková, Helena 
Macháčková, Emilie Lošťáková 

 Bike park a postoj naší KMČ se záměrem předsedy spolku pana 
Tatarkoviče. Podporujeme rozvoj této lokality pro sport a 
rekreační využití k vycházkám obyvatel. 

 Navrhujeme společnou akci pro všechny tři městské části – 
vycházku obyvatel s cílem v Nemilanech na hřišti na sokolce. 
Máme na mysli nenáročnou vycházku, do které bychom 
organizačně zapojili TURY. Start ze Slavonína a Nedvězí. 
Termín nejlépe jarní sobota. 

o 05.4 

Další myšlenky, které zazněly 



 ZŠ + MŠ je stejná pro všechny tři městské části. Chceme vyvolat 
schůzku s paní ředitelkou a nabídnout pomoc, pokud o to bude 
stát. 

 Školní plesy (Slavonín, Nemilany). 

 Svátky písní – dětské pěvecké sbory mohou vystoupit 
v Nemilanech, Nedvězí i Slavoníně. 

 Hudební akce ve slavonínském kostele – pan farář Štefek je 
tomu nakloněn. 

 Informovat se o svých akcích, aby nenastala termínová kolize. 

 Podpora akcí sousedů v naší městské části (vitríny, plakáty, 
rozhlas, facebook). 

 Společná akce typu „Pohádkový les“ 15. – 16.6.2024 v lesíku. 

 06 

Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl 

 07 

Nové požadavky 

 08 

Obecné informace 

o 08.1 

Setkání předsedů s odbory MMOL 

V pondělí 26.2.2024 je setkání předsedů KMČ s jednotlivými odbory 
města. Zde chceme předložit některé naše dnešní návrhy. 

 

III. OVĚŘENÍ ZÁPISU Č. 4 / 2024 

Datum schválení zápisu: 20. 02. 2024 
 

Předseda/předsedkyně KMČ: 
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA 

 
 

Zapsal/a: 
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA 

 
Ověřil/a: 

Král Tomáš, Ing. 



 


